Протокол №2

ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 28 февраля 2013г:

Утвержденный состав: 17 членов.

Присутствовало: 15    членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:

1.Конкурс:  обсуждение кандидатур претендентов на вакантное  замещение  должностей  ППС Факультета свободных искусств и наук.

2 .Избрание делегатов  конференции СПбГУ  11 марта 2013 г.

3. Избрание  кандидатов в члены Ученого совета СПбГУ
4. О совершенствовании материально-технической базы Факультета искусств.(К.Г.Позднякова)

5. О положении  музея современных искусств им. С.П.Дягилева. ( Уралов И.Г.)
6.Разное
1.1СЛУШАЛИ: Конкурс профессорско-преподавательского состава.

1О  рекомендации к избранию претендентов на вакантное  замещение  должностей  ППС Факультета свободных искусств и наук.

Докладчик − ученый секретарь ЛАВРОВА С.В.

1.1 СЛУШАЛИ: Избрание счетной комиссии.
Докладчик − ученый секретарь
ЛАВРОВА Светлана Витальевна

ПОСТАНОВИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:

1. БОРИСОВ   Н.В.

2.ПЕТРАШЕНЬ Е.П.
3. СОЛОВЬЕВА О.С.
(принято единогласно)
1.2.СЛУШАЛИ: о рекомендации к избранию по конкурсу профессорско-преподавательского состава.

1.2.ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты работы счетной комиссии
(за -  15 ,   против —  нет   )

(принято единогласно)
1.2.ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Бердюгина Александра Николаевича  к избранию по конкурсу на должность доцента (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук. Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.

1.3. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Боборыкину Татьяну Александровну  к избранию по конкурсу на должность доцента (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы Факультета свободных искусств и наук. Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.

1.4. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Годованную Марию Викторовну  к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (0,5 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.

1.5. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Гудкова Максима Михайловича  к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (0,5 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук. Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.

1.6. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Давтян Ольгу Викторовну  к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.7. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Двинятину Жамилу Рузмаматовну  к избранию по конкурсу на должность доцента (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук. Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.8. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Забулионите Аудру Кристину Иосифовну  к избранию по конкурсу на должность доцента (0,25 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.9. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Марченко Ольгу Игоревну  к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований в области языков и литературы Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.10. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Раннева Владимира Владимировича  к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.11. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Савицкого Станислава Анатольевича  к избранию по конкурсу на должность доцента (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.12. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Рекомендовать  Федчина Филиппа Владимировича  к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (0,5 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук. Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.13. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Ходорковскую Елену Семеновну  к избранию по конкурсу на должность доцента (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук. Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.

1.14. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Чернышеву Марию Александровну  к избранию по конкурсу на должность доцента (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.

1.15. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Чечота Ивана Дмитриевича  к избранию по конкурсу на должность доцента (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук. Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.
1.16. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)

Рекомендовать  Юрьеву Татьяну Семеновну  к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставки)  Кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств Факультета свободных искусств и наук.  Рекомендовать работодателю заключить срочный трудовой договор сроком на  5 лет.

2.  СЛУШАЛИ:  об избрании делегатов  конференции

СПбГУ  11 марта 2013 г.

2.1. Избрание счетной комиссии.
Докладчик − ученый секретарь
ЛАВРОВА Светлана Витальевна

2.1.ПОСТАНОВИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:

1. БОРИСОВ   Н.В.

2.ЮРЬЕВА Т.С.

                                       3. СОЛОВЬЕВА О.С.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты работы счетной комиссии
(за - 15  ,   против — нет )

(принято единогласно)

2.2.ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Жукову Галину Константиновну- Кандидата философских наук, старшего преподавателя Кафедры органа, клавесина и карильона  делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

2.3. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать  Конникова  Петра Петровича- заведующего Кафедрой мастерства художника кино и телевидения, доцента  делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.
2.4. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Левандовскую Тамару Венедиктовну- старшего преподавателя Кафедры дизайна делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

2.5. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Петрашень Евгению Павловну - Директора ООП «Дизайн среды, старшего преподавателя делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

2.6. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Слободянюк Веру Евгеньевну - Ассистента Кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках, руководителя программы "Прикладная информатика в области искусств и гуманитарных наук"делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

2.7. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Соловскую Алину Сергеевну – председателя Студсовета Факультета искусств   делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

2.8. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Торбика  Владимира  Сергеевича – Кандидата  искусствоведения, заведующего Кафедрой реставрации, доцента  делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

2.9. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -15   , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Фридлянда Семена Хацкелевича –старшего  преподавателя Кафедры театрального искусства делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

2.10. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за - 15  , против — нет, недействительных бюллетеней — нет)
Избрать Цымбал  Ирину Валерьевну  - Старшего преподавателя  Кафедры  изобразительного искусства делегатом  Конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся Санкт-Петербургского государственного университета.

3.1 СЛУШАЛИ: Избрание счетной комиссии.
Докладчик − ученый секретарь
ЛАВРОВА Светлана Витальевна

ПОСТАНОВИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:

1. ЮРЬЕВА Т.С.

2.ПЕТРАШЕНЬ Е.П.

3. СОЛОВСКАЯ А.С.

4.ТОРБИК В.С.

(принято единогласно)
3.СЛУШАЛИ:  О проведении  выборов в  кандидаты  Ученого совета СПбГУ в связи с постановлением от 11 февраля 2014 г.

3.2. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

(за -14   ,   против — 1    ,    недействительных бюллетеней — нет )
Считать Борисова Николая Валентиновича - Доктора ф.-м .наук, профессора, заведующего  Кафедрой информационных систем в  искусстве и гуманитарных науках  кандидатом в члены Ученого совета СПбГУ.

3.3. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

(за - 15 ,   против —нет,    недействительных бюллетеней —нет )
Считать Копейкина Кирилла Владимировича- Кандидата  ф.-м. наук,  кандидата богослов.  наук, доцента, директора Научно-Богословского центра, настоятеля Храма во имя св. первоверховных Петра и Павла СПбГУ,  кандидатом в члены Ученого совета СПбГУ.
3.4. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

(за - 11  ,   против — 4     ,    недействительных бюллетеней —  нет )
Считать   Лобанова Вадима Владимировича Народного  артиста  РФ, заслуженного артиста РФ  заведующего Кафедрой театрального искусства профессора  кандидатом в члены Ученого совета СПбГУ.

3.5. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

(за - 13  ,   против —  2   ,    недействительных бюллетеней —нет)
Считать    Панова Алексея Анатольевича - Доктора иск-я, заведующего Кафедрой органа, клавесина и карильона, профессора, кандидатом в члены Ученого совета СПбГУ.

3.7. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

(за - 12  ,   против —3,    недействительных бюллетеней —нет )
Считать Позднякову Ксению Григорьевну   - Кандидата  иск-я, заведующую  Кафедрой  дизайна,  доцента,  кандидатом в члены Ученого совета СПбГУ.

3.8. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

(за - 9  ,   против —6 ,    недействительных бюллетеней —нет )

Считать Соловьеву Ольгу Сергеевну –Старшего преподавателя Кафедры изобразительного искусства  кандидатом в члены Ученого совета СПбГУ.

3.9. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования

(за - 14  ,   против — 1    ,    недействительных бюллетеней —нет )

Считать Уралова  Ивана  Григорьевича - заслуженного художника  РФ, заведующего  Кафедрой     изобразительного искусства,    профессора кандидатом в члены Ученого совета СПбГУ.

3.10. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -7  ,   против — 8    ,    недействительных бюллетеней —нет )
 Считать  канд. иск-я доцента Кафедры органа клавесина и карильона Лаврову Светлану Витальевну не набравшей, необходимого для дальнейшего голосования на Конференции 11- марта,  большинства голосов.
3.11. ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования
(за -8  ,   против — 7    ,    недействительных бюллетеней —нет )
 Считать  директора «Института Искусств», старшего преподавателя, директора ООП «Живопись» Ласка Татьяну Владимировну не набравшей необходимого для дальнейшего голосования на Конференции 11- марта 2013г.,   большинства голосов.
4.СЛУШАЛИ: о  совершенствовании материально-технической базы Факультета искусств.   Докладчик -  советник проректора по направлениям востоковедение, африканистика, журналистика, искусства, связи с общественностью и филология, зав кафедрой дизайна, доцент Ксения Григорьевна ПОЗДНЯКОВА.

на основании результатов  открытого    голосования ( за  15          ,против — нет, воздержавшихся-нет )

4.ПОСТАНОВИЛИ:
1.Признать состояние материально-технической базы Факультета искусств не удовлетворительным.

2.Признать целесообразным развитие и модернизацию материально-технической базы Факультета искусств.

3. Разработать  специальные меры по модернизации  оборудования.

(принято единогласно)
5.СЛУШАЛИ: Зам. декана  профессора УРАЛОВА Ивана Григорьевича – вопрос о  положении  музея современных искусств им. С.П.Дягилева.
5.ПОСТАНОВИЛИ:  Признать целесообразным перевод музея современных искусств им. С.П.Дягилева  в структуру  факультета Свободных искусств и наук.
6. РАЗНОЕ
Заместитель председателя                                                       И.Г.Уралов

Ученого совета

Ученый секретарь
С.В.Лаврова

Верно: ученый секретарь совета
С.В.Лаврова

«28» февраля  2013г.